
 

 

 

ПОСАДСКИЙ 
ВЕСТНИК 

2021 
сентябрь, 20, 
понедельник, 

№ 42 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН  

СĔНТĔРПУÇ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН  
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ  

ЙЫШĂНУ 
2021.09.14 С-18/1 № 

 Сĕнтĕрпуç ялĕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
БОЛЬШЕШИГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ 
14.09.2021 № С-18/1 
 д. Большое Шигаево 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики от 27.11.2013 № С-43/1 «О создании муниципального дорожного 
фонда Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 245-ФЗ «О внесении изменения в статью 179

4
 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации»  
Собрание депутатов Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

р е ш и л о: 
1. Внести в решение Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 

27.11.2013 № С-43/1 «О создании муниципального дорожного фонда Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Рес-
публики» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской 
Республики от 02.12.2014 № С-59/3, 31.07.2015 № С-67/1, 27.12.2016 № С-17/2) следующее изменение: 

в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Большешигаевского сельского поселения Ма-
риинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденном указанным решением, в абзаце тринадцатом пункта 3 слово «частных» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «По-
садский вестник».  

  
 
Глава Большешигаевского сельского поселения В.В.Иванов 
 
 
 

  
Чăваш Республикинчи 

Сĕнтĕрвăрри  
районĕн администрацийĕ.  

Й Ы Ш Ё Н У 
 №  

Сĕнтĕрвăрри хули 
  
  

  
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского  

района 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 15.09.2021 № 508 
г. Мариинский Посад 

 
Проект 

О начале отопительного сезона 2021/2022 г.г. 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных и жилых до-
мах, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354, руководствуясь Уставом Мариинско–
Посадского района Чувашской Республики, администрация Мариинско–Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  

1. Рекомендовать теплоснабжающим организациям, расположенным на территории Мариинско–Посадского района Чувашской Республики, приступить к 
подаче тепла потребителям не позднее пяти суток, в течение которых среднесуточная температура наружного воздуха составит +8˚С и ниже. 

В первую очередь подачу тепла произвести в учреждения здравоохранения. детские дошкольные и образовательные учреждения, по мере их готовно-
сти к приёму тепловой энергии, далее – в жилые и общественные здания. 

2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций МУП ЖКУ «Мариинско-Посадского городского поселения, МУП ЖКУ Шоршелского 
сельского поселения, ООО «ЭК-Котельная» начать подачу тепла в жилые дома с 16.09.2021. 

3. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений, руководителям бюджетной сферы начать подачу тепла на объекты социаль-
ного значения с 16.09.2021. 

4. Отделу информатизации администрация Мариинско–Посадского района разместить на официальном сайте Мариинско–Посадского района настоя-
щее постановление. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства и развития обществен-
ной инфраструктуры администрации Мариинско–Посадского района.  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава администрации 
Мариинско-Посадского района В.Н. Мустаев 
 
 
 

Чăваш Республикин 
Сĕнтĕрвăрри районĕн 

 администрацийĕ 
Й Ы Ш Ǎ Н У 

 № 
Сĕнтĕрвăрри хули 

  

  
 

Чувашская Республика 
Администрация 

Мариинско-Посадского 
района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
15.09.2021 № 513  

г. Мариинский Посад 
Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидии из бюджета Мариинско-Посадского 

района бюджету Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района на возмещение час-
ти затрат муниципального унитарного предприятия, связанных со сверхнормативным потреблением 
топливно- энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой энергии на территории 
Мариинско-Посадского района, за 2020 год 

 
В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Положения "О регулировании бюджетных правоотношений в 

Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики", утвержденного решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 18.10.2013 г. № С-
12/1, администрация Мариинско-Посадского района постановляет: 

1. Установить, что в 2021 году предоставление субсидии осуществляется за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района бюджету Шоршелского 
сельского поселения Мариинско-Посадского района на возмещение части затрат муниципального унитарного предприятия, связанных со сверхнормативным 
потреблением топливно-энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой энергии на территории Мариинско-Посадского района, за 2020 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  2 

год. 

2. Определить отдел градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района уполномоченным ор-
ганом местного самоуправления Мариинско-Посадского района, ответственным за предоставление субсидий в 2020 году бюджету Шоршелского сельского по-
селения Мариинско-Посадского района на возмещение части затрат муниципального унитарного предприятия, связанных со сверхнормативным потреблением 
топливно-энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой энергии на территории Мариинско-Посадского района, за 2020 год. 

3. Утвердить прилагаемые Правила предоставления и распределения субсидии из бюджета Мариинско-Посадского района бюджету Шоршелского сель-
ского поселения Мариинско-Посадского района на возмещение части затрат муниципального унитарного предприятия, связанных со сверхнормативным по-
треблением топливно-энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой энергия на территории Мариинско-Посадского района, за 2020 год. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в муниципальной газете «Посадский вестник». 
 
 
Глава администрации В.Н. Мустаев 
Мариинско-Посадского района  

 
Правила 

предоставления и распределения субсидии из бюджета Мариинско-Посадского района бюджету Шоршелского сельского поселения Мариинско-
Посадского района на возмещение части затрат муниципального унитарного предприятия связанного со сверхнормативным потреблением топлив-

но-энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой энергии на территории Мариинско-Посадского района,  
за 2020 год 

I. Общие положения 

1.1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок и условия предоставления и распределения субсидии в 2021 году из бюджета Мариинско-
Посадского района бюджету Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района на возмещение части затрат муниципального унитарного пред-
приятия, связанных со сверхнормативным потреблением топливно- энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой энергии на террито-
рии Мариинско-Посадского района, за 2020 год в рамках реализации подпрограммы "Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Чувашской 
Республики" государственной программы Чувашской Республики "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства", утвержденной поста-
новлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2018 г. № 588, муниципальной программы " Мариинско-Посадского района Чувашской 
Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Мариинско-Посадского района» на 2019-2035 гг. от 09.08.2019 г. № 584 (с 
изменениями и дополнениями), далее соответственно - субсидия, программа. 

1.2. Субсидии предоставляются бюджету Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района (далее при совместном упоминании - муни-
ципальное образование) в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
обеспечению организации теплоснабжения на территории сельского поселения, и направляются на возмещение части затрат муниципального унитарного 
предприятия, осуществляющего деятельность по производству и (или) передаче тепловой энергии на территории муниципального образования, связанного со 
сверхнормативным потреблением топливно-энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой энергии на территории Мариинско-
Посадского района (далее соответственно - муниципальная теплоснабжающая организация, ТЭР, сверхнормативные затраты на ТЭР), за 2020 год. 

В целях реализации настоящих Правил под сверхнормативными затратами на ТЭР понимается положительная разница между фактически понесенными 
муниципальными теплоснабжающими организациями за 2020 год расходами на приобретение ТЭР (топлива, электрической энергии, тепловой энергии) и рас-
ходами на приобретение ТЭР за указанный период, признанными Государственной службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам (да-
лее - Госслужба Чувашии по конкурентной политике и тарифам) экономически обоснованными (с учетом фактического полезного отпуска тепловой энергии). 

Субсидия муниципальной теплоснабжающей организации направляются на оплату ТЭР. 

1.3. Субсидии предоставляются на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, финансирование которых не предусмотрено в рамках других направ-
лений расходов бюджета Мариинско-Посадского района. 

Запрещается использовать субсидии на цели, не установленные настоящими Правилами, а также на возмещение расходов, ранее произведенных из 
бюджетов муниципальных образований в отчетном финансовом году. 

1.4. Не допускается использование субсидий: 
на проведение технического обследования объектов незавершенного строительства и подготовку документов для государственной регистрации прав на 

объекты незавершенного строительства; 
на оценку рыночной стоимости объектов недвижимого имущества; 
на осуществление строительного контроля; 
на содержание застройщиков; 
на оплату штрафов, пеней, неустоек и процентов за пользование чужими денежными средствами. 

II. Порядок финансирования 

2.1. В соответствии с решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов о бюджете Мариинско-Посадского района на текущий финансовый 
год и плановый период главным распорядителем средств бюджета Мариинско-Посадского района, направляемых на предоставление субсидии, является фи-
нансовый отдел администрации Мариинско-Посадского района (далее - главный распорядитель, финансовый отдел). 

2.2. Предоставление субсидии осуществляется за счет средств бюджета Мариинско-Посадского района, предусмотренных по разделу 0500 "Жилищно-
коммунальное хозяйство", подразделу 0502 "Коммунальное хозяйство", в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до 
главного распорядителя. 

Отдел градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района, администрация Шоршелского сель-
ского поселения обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджет-
ными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств. 

2.3. Критериями отбора муниципального образования для предоставления субсидий являются: 
наличие муниципальной теплоснабжающей организации осуществлявшей в 2020 году; 

деятельность по производству и (или) передаче тепловой энергии на территории муниципального образования по тарифам, подлежащим государственного регули-
рованию;  

наличие у муниципальной теплоснабжающей организации сверхнормативный; затрат на ТЭР за 2020 год; 
наличие у муниципальной теплоснабжающей организации по состоянию на 1 января 2021 г. просроченной задолженности за природный газ и (или) элек-

трическую энергию. 
уровень износа объектов теплоснабжения, обслуживаемых муниципальной теплоснабжающей организацией, по состоянию на 1 января 2021 г. не менее 

50,0 процентов; 
на первое число месяца, в котором подается заявка на получение субсидии, муниципальная теплоснабжающая организация не должна находиться в про-

цессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к ней другого юридического лица), ликвидации, в отношении ее не введена про-
цедура банкротства, деятельность муниципальной теплоснабжающей организации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Россий-
ской Федерации, 

2.4. Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий: 
наличие муниципального правового акта, утверждающего порядок предоставления и распределения субсидии на возмещение части сверхнормативных 

затрат на ТЭР за 2020 год, в соответствии с требованиями нормативных 'правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Чувашской Рес-
публики и муниципальных правовых актов); 

наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования) бюджетных ассигнований на ис-
полнение расходного обязательства муниципального образования, софинансирование которого осуществляется, в объеме, необходимом для исполнения; 

заключение соглашения о предоставлении субсидии между сельским поселением и администрацией района (далее - соглашение). 

2.5. Распределение субсидии бюджету муниципального образований утверждается Мариинско-Посадским районным Собранием депутатов о бюджете 
Мариинско-Посадского района на текущий финансовый год и плановый период. 

В соответствии с законодательством Российской Федерации решением представительного органа муниципального района о бюджете муниципального 
района и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами субсидии могут направляться бюджету сельского поселения при соблюде-
нии муниципальным образованием условий, установленных настоящими Правилами. 

Предоставление субсидии из бюджета муниципального района в бюджет сельского поселения осуществляется в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации на основании соглашения, заключаемого между администрацией муниципального района и администрацией сельского поселения, входя-
щего в его состав. 

2.6. Субсидия на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, предоставляется на основании соглашения, заключаемого между сельским поселени-
ем и администрацией района и предусматривающего: 

а) размер предоставляемой субсидии, порядок, условия и сроки ее перечисления в бюджет муниципального образования, а также объем бюджетных ас-
сигнований бюджета муниципального образования на исполнение соответствующего расходного обязательства; 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  3 

б) уровень софинансирования; 
в) направления использования субсидии; 
г) реквизиты муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования, в целях софинансирования ко-

торого предоставляется субсидия; 
д) порядок осуществления контроля за выполнением муниципальным образованием обязательств, предусмотренных соглашением; 
е) порядок возврата не использованных муниципальным образованием остатков субсидии; 
ж) обязательство муниципального образования по возврату субсидии в бюджет Мариинско-Посадского района; 
з) ответственность сторон за нарушение условий соглашения; 
и) условие о вступлении в силу соглашения. 

2.7. Перечисление субсидий осуществляется с лицевого счета для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств - фи-
нансового отдела, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике), для последующего 
их перечисления в установленном порядке в бюджеты муниципальных образований. 

III. Порядок возврата субсидии 
3.1. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субсидии, предоставленной из бюджета Мариинско-Посадского 

района бюджету Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района, подлежат возврату в бюджет Мариинско-Посдского района в течение пер-
вых 15 рабочих дней текущего финансового года, 

В случае если неиспользованный остаток субсидии не перечислен в доход бюджета Мариинско-Посадского района, указанные средства подлежат взы-
сканию в доход бюджета Мариинско-Посадского района в порядке, установленном финансовым отделом с соблюдением общих требований, установленных 
Министерством финансов Российской Федерации. 

При наличии потребности в не использованном в текущем финансовом году остатке субсидии указанный остаток в соответствии с решением главного 
распорядителя по согласованию с Минфином Чувашии и Минстроем Чувашии может быть использован муниципальным образованием в очередном финансо-
вом году на те же цели в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для осуществления расходов бюджета муниципально-
го образования, источником финансового обеспечения которых является субсидия. 

3.2. В случае нецелевого использования субсидии муниципальным образованием к нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные 
бюджетным законодательством Российской Федерации. 

3.3. В случае если администрация муниципального образования не возвращает средства в бюджет Мариинско-Посадского района или отказывается от 
добровольного возврата указанных средств, они взыскиваются в судебном порядке. 

IV. Осуществление контроля 
4.1. Администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и органы муниципального финансового контроля в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, нормативными правовыми актами Мариинско-Посадского района Чувашской 
Республики осуществляют проверки соблюдения администрациями поселений условий, целей и порядка предоставления субсидии. 

 
  

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 
ШУРШАЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
06.09.2021 г. № С-11/2 

Шуршал ялě 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ШОРШЕЛСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

06.09.2021 г. № С-11/2 
село Шоршелы 

 О внесении изменения в решение Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения от 
25.11.2013г. № С-51/1 "О создании муниципального дорожного фонда Шоршелского сельского по-
селения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 245-ФЗ «О внесении изменения в статью 179

4
 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации»  
Собрание депутатов Шоршелского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

р е ш и л о: 
2. Внести в решение Собрания депутатов Шоршелского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 25.11.2013г. № С-51/1 

«О создании муниципального дорожного фонда Шоршелского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными 
решениями Собрания депутатов Шоршелского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27.11.2014г.№ С-63/3, 22.07.2015г. № С-
71/1, 21.12.2016г. № С-15/3) следующее изменение: 

в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шоршелского поселения Мариинско-Посадского 
района Чувашской Республики, утвержденном указанным решением, в абзаце тринадцатом пункта 3 слово «частных» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «По-
садский вестник».  
 
И. о. главы Шоршелского  
сельского поселения 

 Краснова Т. В. 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 
АКСАРИН ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
2021.09.14. 23/1 №  

Аксарин ялě 
 

 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

14.09.2021 № 23/1 
д. Аксарино 

 О внесении изменения в решение Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения Мари-
инско-Посадского района Чувашской Республики от 07.11.2013г №53/1 
 «О создании муниципального дорожного фонда Аксаринского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики» 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 245-ФЗ «О внесении изменения в статью 179

4
 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации»  
Собрание депутатов Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

р е ш и л о: 
3. Внести в решение Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 07.11.2013г 
 № 53/1 «О создании муниципального дорожного фонда Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» (с 
изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 
26.11.2014г №73/3,30.07.2015г №85/1) следующее изменение: 
в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Аксаринского сельского поселения Мариинско-

Посадского района Чувашской Республики, утвержденном указанным решением, в абзаце тринадцатом пункта 3 слово «частных» исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «По-

садский вестник».  
 
Глава Аксаринского сельского поселения   А.А.Потемкина 
 
 
 
 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  4 

В связи с проведением в с.Октябрьское Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Республиканских соревнований по спортив-
ной ходьбе на призы ЗМС СССР, чемпионки XXVI Олимпийских игр Е.Н.Николаевой 25 сентября 2021 года, администрация Октябрьского сельско-
го поселения п о с т а н о в л я е т:  

1. Перекрыть движение транспортных средств с 9.00 до 15.00 час. по улице Советская с.Октябрьское с перенаправлением проезда по 
ул.Ленина с.Октябрьское.. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Посадский вестник». 

 
Глава Октябрьского 
сельского поселения В.Ф.Кураков 

 
  

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

ПРИВОЛЖСКИ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
14 сентября 2021 г. № С-11/1 

Нерядово ялě 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
14 сентября 2021 г. № С-11/1 

деревня Нерядово 
О внесении изменения в решение Собрания депутатов Приволжского сельского поселения от 25 
ноября 2013 года № С-53/3 «О создании муниципального дорожного фонда Приволжского сель-
ского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 245-ФЗ «О внесении изменения в статью 179
4
 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации»  
Собрание депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

р е ш и л о: 
4. Внести в решение Собрания депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 25 ноября 

2013 года № С-53/3 «О создании муниципального дорожного фонда Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» 
(с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27 
ноября 2014г. № С-72/3, 24 июля 2015 г. № С-86/1, 26 декабря 2016 г. С-17/2) следующее изменение: 

в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики, утвержденном указанным решением, в абзаце тринадцатом пункта 3 слово «частных» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «По-
садский вестник».  
 
 
Глава Приволжского сельского поселения Э. В. Чернов 
 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

ПРИВОЛЖСКИ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
14 сентября 2021 г. № С-11/2 

Нерядово ялě 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
14 сентября 2021 г. № С-11/2 

деревня Нерядово 
О внесении изменений в решение  
Собрания депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района «О 
бюджете Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Рес-
публики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Собрание депутатов Приволжского сельского поселения 

р е ш и л о: 
внести в решение Собрания депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 25.12.2020 года № 

С-6/1 «О бюджете Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-
дов» следующие изменения: 

1)  статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 7 

518,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 4 887,7 тыс. рублей; 
общий объем расходов бюджета Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 7 679,2 тыс. рублей;  
предельный объем муниципального долга Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 
верхний предел муниципального внутреннего долга Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 1 ян-

варя 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Приволжского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики 0,0 тыс. рублей; 

предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 160,8 тыс. руб-
лей».  

2) в статье 4: 
в части 1 слова «приложению 4» заменить словами «приложениям 4, 4.2»; 
3) в статье 5: 
в части 1: 
в подпункте «а» слова «приложению 6» заменить словами «приложение 6, 6.2»; 
в подпункте «г» слова «приложению 9» заменить словами «приложение 9, 9.2»;  
в подпункте «е» слова «приложению 11» заменить словами «приложение 11, 11.2»; 
4) дополнить приложением 4.2 следующего содержания: 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН  

 ОКТЯБРЬСКИ ПОСЕЛЕНИЙĚН  
ЯЛ ХУТЛĂХĚ  

ЙЫШĂНУ 
14.09.2021. № 63 
Октябрьски ялĕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14.09.2021. № 63 
село Октябрьское 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  5 

Приложение 4.2 
к решению Собрания депутатов Приволжского сельского поселения "О бюджете Приволж-

ского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

ИЗМЕНЕНИЕ 
прогнозируемых объемов поступлений доходов в бюджет Приволжского сельского  

поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год, предусмотренного приложением 4 к решению Собрания депутатов 
Приволжского  

сельского поселения «О бюджете Приволжского сельского поселения  
Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

Коды бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации 

Наименование доходов 
Сумма  

(тыс. руб) 

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 512,6 

 в том числе:  

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 512,6 

117 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 512,6 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления -845,0 

202 20000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
-356,1 

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (инициативное) 
 

-356,1 

202 30000 00 0000 000 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-

ний 
 

6,1 

202 30024 13 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (обращение с животными без владельцев) 
 

6,1 

202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 58,5 

202 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (поощ-

рение) 
 

58,5 

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления -553,5 

 
207 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (инициативное) -553,5 

   

Итого доходов  -332,4 

 
5) дополнить приложением 6.2 следующего содержания: 

Приложение 6.2 
к решению Собрания депутатов Приволжского сельского поселения "О бюджете Приволж-

ского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 ИЗМЕНЕНИЕ 
распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Приволжского сельского по-
селения и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета При-
волжского сельского поселения на 2021 год, предусмотренного приложением 6 к решению Собрания депутатов Приволжского сельского поселения 

«О бюджете Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» 

(тыс. рублей) 

 Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

всего 
Субсидии, 
субвенции 

за счет бюдже-
та поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     -306,2 -291,5 -14,7 

        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    58,5 58,5 - 

        

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 
01 04   58,5 58,5 - 

Муниципальная программа "Управление общественными финан-
сами и муниципальным долгом" 

01 04 Ч400000000  58,5 58,5 - 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспе-
чение сбалансированности бюджета" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 
01 04 Ч410000000  58,5 58,5 - 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, на-

правленных на обеспечение их сбалансированности и повышение 
уровня бюджетной обеспеченности" 

01 04 Ч410400000  58,5 58,5 - 

Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд 
Чувашской Республики за счет средств дотации (гранта) в форме меж-
бюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показате-
лей деятельности органов исполнительной власти субъектов Россий-

ской Федерации 

01 04 Ч410455491  58,5 58,5 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

01 04 Ч410455491 100 58,5 58,5 - 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 

01 04 Ч410455491 120 58,5 58,5 - 

 
       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    -78,2 -104,4 26,2 

        

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   6,1 6,1 - 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регу-
лирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и про-

довольствия" 
04 05 Ц900000000  6,1 6,1 - 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и продовольствия" 
04 05 Ц970000000  6,1 6,1 - 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  6 

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация болезней жи-
вотных" 

04 05 Ц970100000  6,1 6,1 - 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики 
по организации и проведению на территории Чувашской Республики 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 
04 05 Ц970112750  6,1 6,1 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 05 Ц970112750 200 6,1 6,1 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 Ц970112750 240 6,1 6,1 - 

        

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   -84,3 -110,5 26,2 

        

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских тер-
риторий Чувашской Республики" 

04 09 А600000000  -110,5 -110,5 - 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских 
территориях" муниципальной программы "Комплексное развитие 

сельских территорий Чувашской Республики" 
04 09 А620000000  -110,5 -110,5 - 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунк-
тов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" 

04 09 А620100000  -110,5 -110,5 - 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, осно-
ванных на местных инициативах 

04 09 А6201S6570  -110,5 -110,5 - 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 09 А6201S6570 200 -110,5 -110,5 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 А6201S6570 240 -110,5 -110,5 - 

        

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч200000000  26,2 - 26,2 

Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 
муниципальной программы "Развитие транспортной системы " 

04 09 Ч210000000  26,2 - 26,2 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением 
межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня" 

04 09 Ч210300000  26,2 - 26,2 

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строи-
тельству, в отношении автомобильных дорог местного значения в гра-

ницах населенных пунктов поселения 
04 09 Ч210374190  26,2 - 26,2 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 09 Ч210374190 200 26,2 - 26,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 Ч210374190 240 26,2 - 26,2 

        

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    -286,5 -245,6 -40,9 

        

Культура 08 01   -286,5 -245,6 -40,9 

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских тер-
риторий Чувашской Республики" 

08 01 А600000000  -286,5 -245,6 -40,9 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских 
территориях" муниципальной программы "Комплексное развитие 

сельских территорий Чувашской Республики" 
08 01 А620000000  -286,5 -245,6 -40,9 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунк-
тов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция 

автомобильных дорог" 

08 01 А620100000  -286,5 -245,6 -40,9 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, осно-
ванных на местных инициативах 

08 01 А6201S6570  -286,5 -245,6 -40,9 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 01 А6201S6570 200 -286,5 -245,6 -40,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 А6201S6570 240 -286,5 -245,6 -40,9 

        

 
6) дополнить приложением 9.2 следующего содержания: 

Приложение 9.2 
к решению Собрания депутатов Приволжского сельского поселения "О бюджете Приволж-

ского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

ИЗМЕНЕНИЕ 
распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Приволжского сельского поселения и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Приволжского сельского поселе-
ния Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год, предусмотренного приложением 9 к решению Собрания депутатов Приволжского сель-
ского поселения «О бюджете Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов» 
 (тыс. рублей) 

 Наименование 

Целевая статья (го-
сударственные про-
граммы и непро-

граммные направле-
ния деятельности 

Группа 
(группа и 
подгруппа) 
вида рас-
ходов 

Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

 ВСЕГО     -306,2 

       

1. 
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" 
А600000000    -397,0 

1.1. 
Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских терри-
ториях" муниципальной программы "Комплексное развитие сельских тер-

риторий Чувашской Республики" 
А620000000    -397,0 

 
Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, рас-
положенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной ин-
фраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог" 

А620100000    -397,0 

 
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных 

на местных инициативах 
А6201S6570    -397,0 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  7 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
А6201S6570 200   -110,5 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 
А6201S6570 240   -110,5 

 Национальная экономика А6201S6570 240 04  -110,5 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) А6201S6570 240 04 09 -110,5 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
А6201S6570 200   -286,5 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 
А6201S6570 240   -286,5 

 Культура А6201S6570 240 08  -286,5 

 Культура и кинематография А6201S6570 240 08 01 -286,5 

       

2. 
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулиро-
вание рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольст-

вия" 
Ц900000000    6,1 

2.1. 
Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной программы "Разви-

тие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия" 

Ц970000000    6,1 

 Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация болезней животных" Ц970100000    6,1 

 
Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по ор-
ганизации и проведению на территории Чувашской Республики мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных животных 
Ц970112750    6,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц970112750 200   6,1 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 
Ц970112750 240   6,1 

 Национальная экономика Ц970112750 240 04  6,1 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970112750 240 04 05 6,1 

       

3. Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" Ч200000000    26,2 

3.1. 
Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" муни-

ципальной программы "Развитие транспортной системы " 
Ч210000000    26,2 

 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением меж-

бюджетных трансфертов бюджетам другого уровня" 
Ч210300000    26,2 

 
Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строитель-
ству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах насе-

ленных пунктов поселения 
Ч210374190    26,2 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
Ч210374190 200   26,2 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 
Ч210374190 240   26,2 

 Национальная экономика Ч210374190 240 04  26,2 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч210374190 240 04 09 26,2 

       

4. 
Муниципальная программа "Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" 
Ч400000000    58,5 

4.1. 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом" 
Ч410000000    58,5 

 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюдже-
тов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных 
на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной 

обеспеченности" 

Ч410400000    58,5 

 

Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чуваш-
ской Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного 
трансферта, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъек-
тов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

Ч410455491    58,5 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Ч410455491 100   58,5 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ч410455491 120   58,5 

 Общегосударственные вопросы Ч410455491 120 01  58,5 

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 
Ч410455491 120 01 04 58,5 

 
 

     

 
7) дополнить приложением 11.2 следующего содержания: 

 
Приложение 11.2 

к решению Собрания депутатов Приволжского сельского поселения "О бюджете Приволж-
ского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 год, предусмот-
ренного приложением 11 к решению Собрания депутатов Приволжского сельского поселения «О бюджете Приволжского сельского поселения Мариинско-

Посадского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 (тыс. рублей) 

Наименование  
Главный рас-
порядитель 

Раздел Подраздел 

Целевая статья 
(государственные 
программы и не-
программные на-
правления дея-

тельности 

Группа 
вида 

расходов 

Сумма 

С учетом 
изменений 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 993     -306,2 

  
     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 01    58,5 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  8 

       

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 
993 01 04   58,5 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и му-
ниципальным долгом" 

993 01 04 Ч400000000  58,5 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сба-
лансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общест-

венными финансами и муниципальным долгом" 
993 01 04 Ч410000000  58,5 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обес-
печение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченно-

сти" 

993 01 04 Ч410400000  58,5 

Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской 
Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансфер-
та, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 

993 01 04 Ч410455491  58,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 
993 01 04 Ч410455491 100 58,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 01 04 Ч410455491 120 58,5 

 
      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 993 04    -78,2 

       

Сельское хозяйство и рыболовство 993 04 05   6,1 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

993 04 05 Ц900000000  6,1 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 
993 04 05 Ц970000000  6,1 

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация болезней животных" 993 04 05 Ц970100000  6,1 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по органи-
зации и проведению на территории Чувашской Республики мероприятий по отло-

ву и содержанию безнадзорных животных 
993 04 05 Ц970112750  6,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 04 05 Ц970112750 200 6,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 04 05 Ц970112750 240 6,1 

       

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09   -84,3 

       

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
Чувашской Республики" 

993 04 09 А600000000  -110,5 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских террито-
риях" муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" 
993 04 09 А620000000  -110,5 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, распо-
ложенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфра-
структуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог" 

993 04 09 А620100000  -110,5 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах 

993 04 09 А6201S6570  -110,5 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

993 04 09 А6201S6570 200 -110,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 04 09 А6201S6570 240 -110,5 

       

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 993 04 09 Ч200000000  26,2 

Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" муници-
пальной программы "Развитие транспортной системы " 

993 04 09 Ч210000000  26,2 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюд-
жетных трансфертов бюджетам другого уровня" 

993 04 09 Ч210300000  26,2 

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения 
993 04 09 Ч210374190  26,2 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

993 04 09 Ч210374190 200 26,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 04 09 Ч210374190 240 26,2 

       

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 993 08    -286,5 

       

Культура 993 08 01   -286,5 

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
Чувашской Республики" 

993 08 01 А600000000  -286,5 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских террито-
риях" муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий 

Чувашской Республики" 
993 08 01 А620000000  -286,5 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, распо-
ложенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфра-
структуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог" 

993 08 01 А620100000  -286,5 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах 

993 08 01 А6201S6570  -286,5 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

993 08 01 А6201S6570 200 -286,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 08 01 А6201S6570 240 -286,5 

       

 
8) приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чу-

вашской Республики на 2021 год изложить в следующей редакции: 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  9 

Приложение 13.2 
к решению Собрания депутатов Приволжского сельского поселения "О бюджете Приволж-

ского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского  
сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2021 год 

 (тыс.руб.) 

Код бюджетной 
классификации Российской Федерации 

Наименование Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 160,8 

 

в т.ч. не использованные по состоянию на 01.01.2021г. остатки межбюджетных 
трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Чувашской Респуб-
лики бюджетам муниципальных районов форме субвенций, субсидий и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

0,0 

  на начало 2021г. 370,1 
  на отчетный период 209,3 

  
9) Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в печатном средстве массовой информации "Посадский вестник». 
 
Глава Приволжского сельского поселения Э.В.Чернов  

 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  10 

 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  11 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  12 

 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  13 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  14 

 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  15 



Посадский вестник № 5, 15.02.2021 г.  16 

 
 
  

 

Муниципальная газета «Посадский вестник» 
Адрес редакции и издателя: 

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47 
E-mail: marpos@cap.ru 

Учредители – муниципаль-
ные образования Мариинско-

Посадского  
района 

Главный редактор: Л.Н. Хлебнова 
Верстка: А.В. Максимова 

Тираж 30 экз.  
Формат А3 

mailto:marpos@cap.ru

